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Njoftim i rëndësishëm mbi tregtinë me Gazin Natyror


Të nderuar klientë,


Ju informojmë se Investiciono društvo Limit Prime Securities AD Podgorica do për produktin e 
mëposhtëm:


Gazi natyror (Nat_Gas_M23)


Nga nesër 22.06.2023 kaloni në rikthimin e gazit natyror.


Ky ndryshim nënkupton një kalim nga simboli i vjetër në atë të ri. Në Symbol të ri Nat_Gas_Roll, 
tregtimi i vazhdueshëm do të aktivizohet me rollover.


Simboli i vjetër (Nat_Gas_M23) nga nesër 22.06.2023. jini vetëm në Mbyllje dhe mund të 
vazhdoni tregtimin me simbolin e ri Nat_Gas_Roll.


Nëse ka një diferencë çmimi midis kontratës së vjetër dhe asaj të re gjatë ekzekutimit të 
kontratës së së ardhmes, e cila do të shihet përmes fitimit/humbjes, ajo do të kompensohet/
zbritet nga klienti (nëpërmjet tarifimit-rollover) në mënyrë që bilanci përfundimtar (Ekuiteti) do 
të mbetet i njëjtë.


Për të qenë në gjendje t'i shihni të gjitha simbolet dhe të tregtoni me to, duhet të klikoni me të 
djathtën mbi një nga simbolet në orën e tregut dhe të zgjidhni "Shfaq të gjitha", dhe në këtë 
mënyrë do të shihni të gjitha simbolet e disponueshme për tregtim. Simbolet ku pozicionet 
mund të mbyllen vetëm do të shënohen me të zezë.


Tregtimi me këto simbole vazhdon në të njëjtën mënyrë dhe në të njëjtat kushte nuk do të ketë 
ndërprerje.


Po kështu, Kompania nuk ngarkon komisione ose tarifa rikthimi.


Të gjitha kushtet e tregtimit janë të disponueshme në platformë.

	 	 



